

# نقض حکم محکومیت عباس ولی زاده در دادگاه تجدید نظر

## یادداشت

روزنامه هرا نا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشرشد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا نا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

[subscribe.np@hra-news.org](mailto:subscribe.np@hra-news.org)

صاحب امتیاز : مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر : ر - خ

## اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده هفدهم بند یک این اعلامیه:

هر انسانی به تنهایی یا با شراکت با دیگران حق مالکیت دارد.



بر همین اساس، حکم محکومیت مهدی کوخیان به تحمل یک سال حبس از بابت اتهام تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی، عینا تایید شده است. ولی محکومیت حبس دو ساله ی عباس ولی زاده، از بابت توهین به رهبر جمهوری اسلامی ایران، نقض و منتهی به صدور حکم برائت شده است.

هم چنین، ایراد وکلای عباس ولی زاده مبنی بر عدم صلاحیت ذاتی دادگاه انقلاب مراغه در رسیدگی به اتهام دیگر عباس ولی زاده مبنی بر توهین به مقدسات اسلامی، وارد تشخیص و رسیدگی به اتهام مذکور به دادگاه عمومی جزایی، احاله شده است.

دادگاه تجدید نظر استان آذربایجان شرقی در بازنگری حکم صادره از سوی دادگاه مراغه برای دو تن از فعالین سیاسی ، رای به نقض حکم یک تن از ایشان داد.

نقی محمودی، فعال حقوق بشر و وکیل دادگستری اعلام داشت: ”شعبه ششم دادگاه تجدید نظر استان آذربایجان شرقی، پس از رسیدگی به اعتراض عباس ولی زاده و مهدی کوخیان، اعتراض وکلای عباس ولی زاده را در دو مورد از موارد محکومیت، وارد تشخیص و حکم دادگاه بدوی(انقلاب مراغه) را در این موارد، نقض کرد.“

حکم محکومیت ، وفق دادنامه ی صادره از شعبه اول دادگاه انقلاب مراغه، مبتنی بر اتهامات تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی، توهین به مقدسات اسلامی و مقام رهبری ، در فضای مجازی صادر شده بود.



## وضعیت وخیم سلامتی دکتر اصغر قطان در زندان اوین

مسئولین زندان اوین در رسیدگی پزشکی به وضعیت دکتر اصغر قطان زندانی سیاسی محبوس در بند ۳۵۰ زندان اوین کوتاهی میکنند. وی که از بیماریهای

چون دیابت، چربی خون و ناراحتی کلیه رنج می برد، یکبار جهت آزمایشات به بیمارستان منتقل شده است و علی رغم تشخیص حکم خونی رسیدگی پزشکی به وضعیت وی صورت پذیرفته است. بر اساس این گزارش این زندانی بر علت عدم رسیدگی پزشکی قادر به انجام امور شخصی خود نیست و به سختی قادر به حرکت کردن است. دکتر رضا قطان از سوی دادگاه انقلاب تهران، به اتهام ارتباط با یک گروه معاند جمهوری اسلامی ایران به پنج سال حبس تعزیری محکوم شده است.



## محرومیت ابراهیم عسکری از ادامه تحصیل در دانشگاه

## تهران

ابراهیم عسکری دانشجوی کارشناسی ارشد فقه شافعی واحد علوم و تحقیقات تهران در اردی بهشت ماه سال جاری از ادامه تحصیل محروم شد. این دانشجوی

دانشگاه تهران در ۱۴ اردی بهشت ماه سالجاری به دستور وزارت اطلاعات از تحصیل در این دانشگاه محروم شده است. بر اساس اعلام مسئولین قبولی وی در مقطع کارشناسی ”کان لم یکن“ شده است و با وجود اینکه در ترم اول نیز با معدل ۲۰ واحدهای درسی خود را گذرانده بود از ادامه تحصیل محروم شده است. وی علی رغم پی گیری های مکرر تا کنون نتیجه ای نگرفته است.لازم به ذکر است نامبرده در سال ۸۸ نیز به عنوان دانشجوی ستاره دار شناخته شده و از تحصیل در دانشگاه های دولتی منع شده بود.

## ممانعت از درمان پزشکی اشکان ذهابیان



با گذشت حدود یک ماه از بازداشت اشکان ذهابیان، خانواده این فعال دانشجویی زندانی تاکنون نتوانسته اند داروهای او را بدستش برسانند و شرایط جسمانی وی روزبروز رو به وخامت می گذارد.

اشکان ذهابیان دانشجوی محروم از تحصیل دانشگاه فردوسی مشهد و عضو شورای عمومی دفتر تحکیم وحدت صبح روز دوشنبه ۶ خرداد ماه ۱۳۹۲ با حمله نیروهای امنیتی به منزلش برای بار چهارم بازداشت، وبه زندان متی کلای بابل منتقل شد.

این فعال سیاسی که در اثر تحمل انفرادی های طولانی در سه بازداشت اخیر و اعتصاب غذا و عدم رسیدگی پزشکی و فراهم نبودن امکانات مناسب در زندان از ناحیه معده، کمر و گردن دچار آسیب شده بود که در این دوره بازداشت، بیماریش رو به وخامت گذاشته است و امکانات درمانی مناسب در زندان برای او وجود ندارد. پزشکان زندان اعلام کرده اند که به علت عدم امکانات پزشکی امکان درمانش در بهداری زندان وجود ندارد.

همچنین، با توجه به غیر بهداشتی بودن محیط زندان، وی به بیماری پوستی و گوش مبتلا شده که داروهای موجود در زندان کمکی به بهبودی آنها نمی کند و مامورین زندان از دریافت دارو از خانواده این زندانی سیاسی ممانعت می کنند.

گفتنی است، این فعال انتخاباتی ستاد جوانان هاشمی رفسنجانی پس از رد صلاحیت شدن آقای هاشمی بازداشت شد. ماموران امنیتی بدون فرستادن احضاریه او را با ضرب و شتم در منزل پدری اش بازداشت کرده و برای اجرای حکم هشت ماهه اش به زندان متی کلا انتقال دادند.

## شب گذشته نیروهای امنیتی چندین تن را در تبریز بازداشت کردند



شب گذشته، نیروهای امنیتی در تبریز اقدام به ضرب و شتم و بازداشت تعدادی از مردم نمودند. عصر روز گذشته، ۲۵ خرداد ماه و در پی پیروزی حسن روحانی در یازدهمین دوره‌ی انتخابات ریاست جمهوری اسلامی، جمعی از طرفداران وی در تبریز جهت برپایی جشن و شادی در این رابطه به خیابان‌ها سرازیر شدند. این مراسم که از حوالی ساعت ۸ بعد از ظهر و در حدفاصل میدان آبرسان و فلکه‌ی دانشگاه تبریز آغاز شده بود و تا پاسی از شب نیز با شعارهای گوناگون از جمله شعار محوری ”زندانی سیاسی آزاد باید گردد“ ادامه داشت؛ در نهایت و در حدود ساعت ۱۰:۳۰ شب با دخالت نیروهای پلیس امنیت و نیز اطلاعات سپاه با تعقیب شعاردهندگان و ضرب و شتم شدید آن‌ها به پایان رسید. این در حالیست که عده‌ای از جوانان در این درگیری‌ها دستگیر و به اطلاعات سپاه تبریز منتقل شدند. گفتنی ست که تا لحظه‌ی تنظیم خبر از تعداد دستگیر شدگان و وضعیت آن‌ها اطلاع دقیقی در دست نیست.

## کارگران کارخانه آزمایش ۹ ماه حقوق نگرفته‌اند



دبیر خانه کارگر شرق تهران از تعویق ۹ ماه حقوق کارگران کارخانه آزمایش خبر داد و گفت: این واحد تولیدی به دلیل آنکه تولیدات آن در یکسال گذشته به حداقل رسیده است توانایی پرداخت حقوق کارگران خود را ندارد. ”علی اکبر عیوضی“ با اعلام خبر فوق گفت: کارخانه آزمایش در شرق تهران که یکی از برندهای باسابقه و قدیمی در صنعت لوازم خانگی کشور است ۹ ماه از حقوق ۱۰۰ کارگر خود را پرداخت نکرده است. او مشکلات این واحد تولیدی را ناشی از سوء مدیریت عنوان کرد و افزود: پنجاه درصد از مشکلات این کارخانه مربوط به مشکلات اقتصادی حاصل از تورم است و مابقی آن از سوء مدیریت و ناسازگاری شرکا، نشأت می‌گیرد. به گفته وی از مجموع یک هزار و صد کارگری که درسالهای گذشته در این کارخانه فعال بوده‌اند، امروزه فقط صد کارگر در این کارخانه باقی مانده‌اند. این فعال کارگری در خاتمه، با بیان اینکه این کارگران با سوابق ۲۰ سال خدمت در آستانه بیکاری هستند افزود: حمایت دولت از این بخش خصوصی می‌تواند مانع تعطیلی کارخانه و بیکاری کارگران‌اش شود.



## بازداشت همزمان چند فعال سیاسی و بستگان ایشان در کرج

طی روزهای گذشته، چند فعال سیاسی و تنی چند از خانواده و بستگان زندانیان سیاسی در کرج به طور همزمان از سوی وزارت اطلاعات بازداشت شده‌اند.

طی روزهای گذشته فاطمه ضیایی، محمد آقا مغزی(برادر زندانی سیاسی علی معزی) توسط ماموران وزارت اطلاعات در کرج بازداشت شدند.

هم‌چنین برادر و دو تن از فرزندان علی صارمی، زندانی سیاسی که در سال ۱۳۸۹ در زندان اوین اعدام شد نیز در بین بازداشت شدگان بودند که پس از بازداشت به زندان اوین منتقل شده‌اند.

در همین زمینه الله وردی روحی، از زندانیان سیاسی سابق به همراه دامادش حمید میبیدی نیز توسط نیروهای امنیتی دستگیر و پس از چند روز بازجویی در زندان رجایی شهر کرج، آزاد شدند.

لازم به یادآوری ست که چندی پیش خبرگزاری دولتی فارس مدعی شده بود که ”به‌دنبال شناسایی اعضای فعال چند تشکل مرتبط با گروهک منافقین و با انجام چند عملیات برق‌آسا و همزمان در تهران و چند شهر دیگر این تشکل‌ها مورد ضربه قرار گرفتند.“